
 

 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 

 

https://zakazky.eagri.cz/profile_ 
display_1804.html  

 

 

 

 

  

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 

  PLa/2020/018247 Ing. Rypková / 705 27.04.2020 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 
    
   Název veřejné zakázky             Dědina, Třebechovice - Polánky, těžba nánosů ř.km 1,800 - 4,850 
 

Identifikační údaje o zadavateli 
 Název  Povodí Labe, státní podnik 
 Sídlo  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 IČ   70890005 
Druh zadávacího řízení        zakázka malého rozsahu na služby 
 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
1)  
Dotaz: 
V dokumentu "Záměr opravy" je uvedeno: 
 "Vodní tok je ze zákona o ochraně přírody a krajiny č. 114/1992 Sb., v platném znění v § 2, odst. 1 
písm. b) veden jako Významný krajinný prvek (VKP). Projektant zažádá o vydání závazného 
stanoviska k zásahu do VKP a krajský úřad o podání informace k výskytu ZCHD, v případě jejich 
výskytu bude požádáno o vydání výjimky. Předpokládá se, že po vydání informace o výskytu ZCHD 
bude součástí prací i biologický průzkum. 
 
Dle našich zkušeností je v případě potvrzení krajského úřadu o výskytu ZCHD pro následné řešení 
výjimek nezbytný nejen biologický průzkum, ale také biologické hodnocení dle § 67 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 
 
Současně může krajský úřad požadovat rozšíření provedených biologických průzkumů podle potřeb 
nařízeného biologického hodnocení. 
 
Předpokládáme tedy, že si je zadavatel této skutečnosti vědom a v případě, že budou orgány ochrany 
přírody vyžadovat biologické hodnocení, bude se jednat o vícepráce. Tyto více práce budou následně 
řešeny dodatkem ke smlouvě o dílo, kde budou zohledněny vícepráce i případný termínový posun 
plnění. Je náš předpoklad správný? 
 
Odpověď: 
Zadavatel upřesňuje, že pokud budou orgány ochrany přírody postupovat podle účastníkem 
nastíněného scénáře a budou vyžadovat biologický průzkum nebo biologické hodnocení dle § 67 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, budou tyto činnosti zajištěny 
zadavatelem mimo tuto VZ a jejich výsledky následně poskytnuty zhotoviteli k dopracování projektové 
dokumentace. Dílčí termíny jednotlivých etap jsou dané návrhem SOD jako plovoucí a konečný termín 
je až 31.12.2025. Z těchto důvodů zadavatel nepředpokládá žádné uzavírání dodatku. 
 
 
 
 

 

 
TELEFON 495 088 111 

FAX 495 088 782 

E-mail kozlova@pla.cz 

IČ 70890005 

DIČ CZ70890005 

Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 

č.ú. 103 914 702 / 0300 

IBAN CZ6103000000000103914702 

Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 u Krajského soudu v HK 

 

 
 
TELEFON 495 088 111 

FAX 495 088 782 

E-mail kozlova@pla.cz 

IČ 70890005 

DIČ CZ70890005 

Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 

č.ú. 103 914 702 / 0300 

IBAN CZ6103000000000103914702 

Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 u Krajského soudu v HK 

 

 
 
TELEFON 495 088 111   
E-MAIL labe@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 

oddíl A, vložka 9473 

 



 

2)  
Dotaz: 
Pokud bude závěrem biologického hodnocení požadavek na jiné technické řešení než posuzovaná 
dokumentace podle zadání, předpokládáme, že se bude jednat o vícepráce, které budou řešeny 
dodatkem smlouvy o dílo. Je náš předpoklad správný? 
 
Odpověď: 
Předpoklad účastníka není správný. Zapracování případných připomínek orgánů ochrany přírody, 
jakož i všech dalších subjektů oslovených v rámci inženýrské činnosti, do PD je předmětem díla  - viz 
smlouva o dílo (SOD) čl. 2. Předmět díla, odstavec 2.2. II. etapa. 
 
3)  
Dotaz: 
Jsou k dispozici podklady (původní PD, geodetické zaměření,…), ze kterých je patrná původní 
niveleta dna koryta? 
 
Odpověď: 
Zadavatel pro informaci poskytuje část z původní projektové dokumentace z roku 1971 po názvem 
"Oprava Dědiny v úseku Třebechovice p/Or - Ledce n/Děd, ř. km 0,505 - 6,565 - běžná trať", a to 
naskenovanou technickou zprávu, výkresy podélných profilů a příčných řezů předmětných 
opravovaných úseků. Zejména ve výkresech podélných profilů je patrná původní niveleta dna koryta 
Dědiny. 
 
 
 
 
Nad rámec žádosti účastníka o doplňující informace, zadavatel poskytuje upravený návrh SOD, 
protože při revizi SOD zjistil písařskou chybu v čl. 3. Doba plnění díla, odstavec 3.3., odrážka II. etapa 
a upravuje znění této odrážky následovně: 
 
II. etapa - Výkon inženýrské činnosti + čistopis DSJ:  do 120 dní od písemné výzvy objednatele 
 
 
 
 
V této souvislosti zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 07.05.2020 do 09:00 hodin. 
 
Článek 7 Oznámení výběrového řízení – zadávacích podmínek veřejné zakázky malého rozsahu se 
upravuje následovně: 
 

7. Lhůta a místo pro podání nabídky 
 
Datum a hodina:  07.05.2020      09:00  

 

Nabídky musí být podány pouze elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele: 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 
 
 
 
Ing. Petr Martínek 
investiční ředitel 
elektronicky podepsáno 

 
 
 
Přílohy: 
- Historická PD 
- Upravený návrh smlouvy o dílo 
 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html

		2020-04-28T12:54:52+0200
	Ing. Petr Martínek b31be4480fe027e0ab28dcc5688920f5188abb3d




